
Manuál pro nákupy / účtenky pro RZB
RZB jako spolek je sice dobrovolnická organizace, i tak je z právního a účetního hlediska organizací,
která musí ctít pravidla a zákony. A to i ohledně účetních dokladů.
Členové zase, pro provoz Základny, musí sem tam něco koupit nebo někomu zaplatit, a
bezproblémové proplacení se hodí.

První otázka je nicméně vždy:
“Máš nákup a poté proplacení schváleno Radním pro finance nebo svým

okruhovým Radním v rámci Správců RZB?”

Neschválené nákupy mohou nejen zdržet proplacení, ale mohou mít na svědomí problémy s cashflow
- tedy to, že nebudou peníze na něco důležitějšího, co může ohrozit provoz RZB. Takže se připrav na
další otázky a na to, že nákup nemusí být proplacen vůbec.

Účetní doklady = účtenky (ZDD), faktury, pokladní doklady aj.

1) Smí být vystaveny

a) na IČO Spolku RZB z.s.
nejlepší možnost, zvláště u nákupů z internetu, kde stejně adresu zadáváš.

Ideální stav je, když objednáš na IČO spolku, fakturu nebo proforma fakturu pošleš na mail
fakturace@zakladnabratronice.eu a my to zaplatíme. A pak nám jen na tu samou adresu pošleš
finální fakturu. Tím vůbec nemusíš řešit svoje peníze a skvěle se to účtuje.
U nákupu nad 10.000 Kč neexistuje jiná možnost!

Fakturační údaje: Raketová základna Bratronice z.s.
Jankovcova 1535/2a, 170 00 Praha
IČO: 09923756

b) na odběratele nebo jen účtenka bez údajů o kupující osobě
speciálně u drobných nákupů v kamenném obchodě (hrst hřebíků v Obi apod.)

c) na jméno člena Spolku

2) Nesmí být vystaveny

a) na jméno jiné než Člena spolku
b) na jiné IČ, než Spolku RZB z.s. (to se velmi týká např. Makra)

Takové doklady NENÍ možné proplatit!!!

3) Kartou nebo hotově? Oboje, ale..

● Doklady placené platbou bank. převodem nebo kartou, se dají proplatit jen na bankovní účet.
● Doklady placené v hotovosti (vč. dobírky) je možné proplatit v hotovosti nebo na účet

Chceš svoje peníze vidět rychleji a chceš Radním ušetřit spoustu práce? Jestli máš skener
tak účtenku nebo fakturu naskenuj a odešli na email fakturace@zakladnabratronice.eu. Do
emailu napiš jestli je faktura již zaplacena, a pokud jsi ji platil sám, tak taky na jaký bankovní
účet ti ji máme proplatit.

mailto:fakturace@zakladnabratronice.eu
mailto:fakturace@zakladnabratronice.eu

